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Dagsorden forældrebestyrelsesmøde d. 14.11.2022 kl. 17-21 

 

Deltagere: Troels, Line, Sarah, Maria, Betina, Tjagvad  

Afbud:  Susan, Rikke, Pernille, Nick, Natascha 

Referent: Tjagvad 

Vi starter med at spise kl. 17-17.30, derefter afholdes mødet.  

 

Dagsorden:  

1. Høringssvar v. Tjagvad  

Hvad blev resultatet fra Budgetbeslutninger 

 

Referat: 

Som udgangspunkt kommer Budgetbeslutningerne til at ramme os alle i 

kommunen, da der er områder, hvor kvaliteten ikke kan opretholdes i 

nuværende form, og der skal tænkes nye arbejdsgange.  

På dagtilbudsområdet kommer det til at påvirke tre områder: 

 Tale- høre konsulentens stilling nedlægges. Der skal tænkes nye veje i, 

hvordan pædagoger understøttes mht. sprogområdet.  

I HIB skal al personale i 2023 have en grunduddannelse i sprog, et online 

forløb på 18 timer, med arbejde på stuerne mellem modulerne.  

 TIP temaet skal spare og det vil betyde færre pædagoger med 

specialviden samt færre minigruppe pladser.  

 Befordring til minigrupper besparelse (børn som transporters i taxa fra 

hjem til minigruppe i Hedensted) 

 

       2.  Fremlægning af økonomi 2022 v. Tjagvad 

 

Tjagvad fremægger resultatet af økonomi 2022, som det på nuværende tidspunkt 

forventes at se ud ved årsafslutningen 

Referat: 

Den 1. november har Tjagvad sammen med økonomi konsulent lavet et 

overblik over budget 2022.  
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 Der er et overforbrug på personaleressourcer i 2022.  

 Øvrige udgifter gennemgås overordnet 

 Forventer at gå ud med et underskud på 150.000 kr, som skal hentes i 

budget 2023.  

 

3. Opfølgning på fotografering  

Hvordan oplevede forældre og personale gruppefotografering/ portræt og 

søskendefotografering i en weekend. Vi evaluerer formen.  

 

Referat:  

 For HIB var det en rigtig god ordning, at fotografen kun skulle tage 

gruppebilleder i åbningstiden.  

 Der er forskellige oplevelser af kvalitet af billederne. Nogle forældre 

har fået forældede billeder eller forkerte billeder.  

 Det besluttes at der ønskes anden fotograf i 2023. Punktet sættes på 

Mødet januar 2023 

 

 

4. Opfølgning på forældrearbejdsdagen i september  

Vi evaluerer dagen. 

 

Referat: 

 Det gik rigtig godt, der blev løst rigtig mange gode opgaver, og der var 

god stemning.  

 Næste år, kan det med fordel skrives i indbydelsen, at det kan 

forventningsafstemmes om forældre har børnene, eller personale skal 

være sammen med børnene, mens forældre løser opgaver (særligt i 

vuggestuen) i åbningstiden.  

 Næste år kan det tænkes ind om børn/ personale kan være en større 

del af dagen.  

 Forældrebestyrelsen ønsker to forældredage om året. Et forår 21. april 

2023/ et sensommer 1. september 2023 

 

5. Referat fra Dialogmøde: Udvalg for læring samt forældrebestyrelsesformænd  

Troels giver et referat fra mødet, med vigtigste drøftelser. Hvad tænker 

forældrebestyrelsen omkring det som refereres? 
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Referat: 

 Mangfoldige fællesskaber:  

Der skal tænkes mere specialpædagogik ind i almen institutioner, og 

færre børn vil fremover kunne få minigruppe pladser. Flere børn med 

udfordringer skal indgå i børnefællesskaber i almen børnehaver.  

Vores data og forældretilfredshedsundersøgelser skal underbygge tiltag 

i institutioner / lokal områder  

 Der blev på mødet drøftet, hvordan både børn og forældre kan 

inkluderes i fællesskabet  

 Der skal evt. oprettes et forum, hvor forældre kan dele viden om 

forskellige emner.  

 Desuden blev Lokale udviklingsprofiler præsenteret. Data, som 

lokalområder kan arbejde med, og evt. igangsætte tiltag ud fra disse 

data. Det er ret nyt for Daginstitutioner og skole at skulle arbejde med 

disse profiler.  

 

 

6. Evaluering af læreplan fra sidst 

Følgende er fra referatet fra sidste møde: 

Forældrebestyrelsen ønsker at sætte fokus på forældresamarbejde i forhold til at 

inddrage alle forældre 

  

 

Mål: Inklusion af alle forældre i Hornsyld Idrætsbørnehus 

 Højne deltagelse i sociale arrangementer og børnenes dagligdag  

Næste bestyrelsesmøde arbejdes videre med forældrebestyrelsens evaluering af 

læreplan  

 

Referat: 

 Mange drøftelser om hvordan vi kan måle på målsætningen (kvantitative/ 

kvalitative data). Første målsætning bliver for vanskelig at måle på, hvorfor 

der tænkes ny målsætning.  

 

Målsætning:  

Alle forældre føler sig mødt i et sprog, hvor de kan forstå bestyrelsens og 

børnehavens arbejde.  

 

Delmål:  
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 Pjecer mm. formidles i forskellig sprog, så mindst 95 % forstår budskabet 

 Kommunikation vedrørende periodiske begivenheder (Café HIB, 

forældremøde mm) formidles både på dansk og engelsk   

 Tolke tilbydes til opstartssamtaler, forældremøder  

 

Øvrigt:  

 Den personlige kontakt personale til forældre  

 Informere stuens forældre om, at der starter nyt barn/ forældre, og hvis 

forældre giver samtykke, også hvilket sprog de kommunikerer på. Dette så 

øvrige forældre kan opsøge og tage kontakt til nye.  

 Tjagvad undersøge GDPR regler:  Må vi som forældrebestyrelse udsende 

spørgeskema eller tage den personlige kontakt til forældre, til at indhente 

data. Eks. et spørgeskema, som understøtter bestyrelsens målsætning.  

 

 

7. Pjece til nye forældre 

Hvor langt er arbejdsgruppen? 

Maria laver et forslag til pjecen og deler den med forældrebestyrelsen, som kan 

komme med input.  

 

Referat: 

Maria sender pjecen til Tjagvad – og den tages med på næste møde. Skal evt. 

oversættes til flere sprog.  

 

8. Eventuelt 

Lucia 2022 hos Vejrmøllerne / forældrekaffe: 

 Forslag om at de har generalprøve dagen før/ går i børnehuset 

 Den 13. december gå på plejehjemmet om formiddagen / kl. 15 går børnene i 

huset, hvor alle forældre inviteres til forældrekaffe. Der tilbydes æbleskiver og 

kaffe.   

 

            


